
WSJ 2023 Krojový řád

Obecná ustanovení
a) Účastník je povinnen řídit se aktuálním Krojovým řádem Junáka – českého skauta, z.

s., včetně všech náležitostí, které vyplývají z následujícího dodatku vedoucího akce.

b) Účastníkem se rozumí mladší účastník, vedoucí jamoddílu, vedoucí patroly, IST, CMT i
JPT.

c) Účastník českého kontingentu je povinnen se řídit krojovým řádem Junáka – českého
skauta, z. s., Krojovým řádem akce World Scout Jamboree 2023 a dodatkem ke
Krojovému řádu od vedení českého kontingentu.

Z aktuálního krojového řádu, platného dne 21. 9. 2019, účinného od 30. 11. 2019 mimo jiné
vyplývá:

(12) Národní šátek je obvykle využíván pro reprezentaci organizace při výjezdech do zahraničí
a při vhodných příležitostech v Česku.

(13) Podobu skautského kroje pro skupinu reprezentující organizaci v zahraničí určuje vedoucí
akce, pokud pořádající organizační jednotka nestanoví jinak. Účastníci akce mají shodný
skautský kroj i způsob nošení. Účastníci zahraniční akce používají národní šátek (ten případně
může být na lemovce doplněn stužkou s označením kontingentu).Rozhodnutí o podobě
skautského kroje musí být sděleno účastníkům v dostatečném předstihu.

Vedení akce si vyhrazuje právo

a) vybrat pro reprezentativní účely pouze účastíka, člena české výpravy, jehož kroj
odpovídá všem předpisům krojového řádu.

b) na vyžadování nápravy stavu kroje bezprostředně po zjištění dané skutečnosti a na
daném místě.



Pravidla nošení šátků
a) V případě oficiálních a reprezentativních událostí se nosí vždy jen národní

(kontingentní) šátek a oficiální šátek Jamboree 2023 (který dostane každý po
check-in od Korejců).

b) V případech uvedených výše není povoleno nosit jakýkoliv jiný šátek, ať už se jedná o
náš příležitostní šátek k WSJ 2023 nebo šátek jiný.

Jaké to jsou (zejména) případy
a) Když mám na sobě skautský kroj.
b) Na hlavní eventy - opening ceremony, closing ceremony, culture day.
c) Zúčastním se recepce nebo jiného významného, oficiálního eventu (události).
d) Při setkání s významnými lidmi (vedeními ostatních NSOs, WOSMu apod.).
e) Během pomoci nebo služby v našem expo stanu.
f) V jiných případech můžeš nosit šátky dle svého uvážení při respektování pravidel

WSJ 2023 (zejména povinnosti vždy nosit oficiální šátek WSJ 2023) a pokynů
vedoucího kontingentu.

Národní (kontingentní) šátek Příležitostní šátek k WSJ 2023

Pravá strana košile

Nášivky WOSM a WAGGGS

Nášivka WOSM
a) Každý člen Junáka je v rámci mezinárodní struktury členem WOSM.
b) Každý člen Junáka je proto povinen mít na svém kroji tuto nášivku.

Nášivka WAGGGS
a) Mezinárodní dívčí znak
b) Samostatně se nenosí - nosí se zároveň s nášivkou WOSM

je umístěna vlevo vedle nášivku WOSM a s trojlístkem pod slibovým odznakem.
c) Není povinnou nášivkou



Trans*gender, queer

S nášivkou WAGGGS je pevně spjato nošení trojlístku pod slibovým odznakem. Pokud na
kroji není nášivka WAGGGS, není tam ani trojlístek. Pokud tam WAGGGS nášivka je,
současně je na kroji i trojlístek pod slibovým odznakem.

K nošení šátku, jestli pod límcem, nebo nad, v těchto případech není vymezeno.
Záleží na tom, jak se cítíte.

Příležitostné odznaky

Příležitostné a účastnické nášivky
velikost
různé

popis, provedení
nášivky - barevně, tvarově i námětově různého
provedení nosí se nejvýše dvě nášivky, podle
velikosti nebo tvaru řazené nad nebo vedle sebe

umístění
2 cm nad patkou kapsy (0,5 cm nad mezinárodní
domovenkou)

Při check-in(u) na Jamboree dostane účastník nášivku akce, kterou bude žádoucí, aby si po
příjezdu našil na kroj. Výsledný počet nášivek bude 2 - nášivka akce, nášivka kontingentu.

Příležitostné a účastnické odznaky
velikost
různé

popis, provedení
kovový nebo z jiného materiálu
(kůže, sklo, dřevo, plast); s rozličnými způsoby
uchycení (špendlík, jehla) nosí se nejvýše dva
odznaky

umístění
na patce pravé kapsy, blíže středu košile

Doplňkové součásti kroje
a) Pánské / chlapecké kalhoty, bermudy, kraťasy - jednobarevné tmavé hnědé nebo

zelené barvy (ne s maskáčovým vzorem).



b) Dámské / dívčí kalhoty, kraťasy, sukně - jednobarevné tmavé barvy.
c) Kožený nebo kurtový opasek zelené nebo bílé barvy doplněný skautskou sponou.
d) Pokrývky hlavy - klobouk, baret, lodička, bonbónek, vodácká placka, Junácký klobouk.

Je povoleno mít pokrývku hlavy dle krojového řádu, bucket hat z kontingentního
merche, nebo jakoukoliv jinou pokrývku hlavy v neutrálních barvách (khaki, písková,
černá, modrá krojová).


